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حس خوب
گرد   ش د   ر تهران زیبا

مهر آفرینی به جای نقش آفرینی

 
زمستان اســت اما هوا د یگر آنچنان ســرد  نيست. همه چيز 
مهيای بهار شد ه است و کود کان د ر حياط کوچک خانه ای، 
زیر لب می خوانند  »ســبزی من از تو، سرخی تو از من.« در 
اینجا کمی زود تر چهارشنبه آخر ســال را جشن گرفته اند . 
کود کانی معصوم که با پرید ن از آتش د ر حياط کوچک یکی از 
مهد های مؤسسه مهرآفرین به استقبال بهار می روند  و تلخی و 
زرد ی روزهای گذشته را د رون آتش می ریزند . اما مگر تلخی و 

اند وه د وران کود کی را می توان پشت سر گذاشت؟
برخی شعر می خوانند  و برخی د یگر د ر حال بازی با یکد یگر از 
آمد ن عمو نوروز می گویند . د وست د ارند  عمو نوروز برایشان 
روزهای خوشــی را به ارمغان بيــاورد تا د یگــر هيچ گاه به 
خاطرات تلخ گذشته برنگرد ند . »عيد ی غنچه ها« نام پویشی 
است که به همت مؤسســه نيکوکاری مهرآفرین طی 2روز 
برگزار شد  تا شاد ی کوچکی را برای کود کان بد سرپرست و 

بد ون سرپرست ایجاد  کند .
حضور چهره های شناخته شد ه د ر حوزه  اجرا و بازیگری چون 
د اریوش فرضيایی )عمو پورنگ(، اميرحسين رستمی، شقایق 
د هقان، کامران تفتی، علی لهراسبی، شاهين صمد پور و باران 
نيکراه شاد ی مضاعفی را د ر جشن پویش »عيد ی غنچه ها« 
برای کود کان ایجاد  کرد ه است. بچه ها از د ید ن عمو پورنگ 
که خاطرات کود کی چندین نسل با او رنگ گرفته است، ذوق 
کرد ه و با او از سال های خاطرات مشترک د ر مقابل تلویزیون 

حرف می زنند .
فرضيایی)عمــو پورنگ( کــود کان را مهم ترین عضو جامعه 
معرفی کرد ه و معتقد  است که آیند ه ایران د ر اختيار آنهاست. 
او می گوید : متأســفانه تلاش جامعه ما د ر جهت حمایت از 
کود کان کم است. کود کان ما نياز د ارند  که شخصيت و هویت 
خود شــان را پيد ا کنند . این موضوع بسيار مهمی است، زیرا 
شخصيت افراد  جامعه باید  از کود کی شــکل گيرد . د ر واقع 
اگر این بچه ها فراموش شوند ، ما نمی توانيم د ر آیند ه منتظر 
اتفاقات خوبی باشيم. اميرحسين رســتمی د ر ميان بچه ها 
حاضر است و با طنازی ذاتی اش آنها را می خند اند  اما خود ش 
خوشحال نيست؛ چون یک پد ر اســت و به د رستی می تواند  
حال کــود کان بد سرپرســت و بی سرپرســت را د رک کند . 
می گوید : اوضاع کود کان ما خيلی خوب نيست؛ مراکزی که 
زیر نظر دولت هستند هم با مشکل مواجهند و  اوضاع مراکز 
و خيریه های خصوصی چون مؤسســه مهرآفرین به مراتب 
پيچيد ه تر هم می شــود . آنها با قبول 253کود ک، مسئوليت 
اجتماعی بزرگی را عهد ه د ار شد ند . زیرا به خانواد ه این 253نفر 
اميد ی د اد ند  و هر یک نفری کــه بخواهد  از این مراکز حذف 
شود ، با مشکل بزرگی روبرو می شود. به همين د ليل باید  گفت 

که شرایط ترسناکی است و همگی باید  به آنها کمک کنيم.
د ر ميــان هنرمند ان حاضر د ر جشــن چهارشنبه ســوری، 
کود کان شقایق د هقان را بيشتر از بقيه بازیگران می شناسند  
و او را با نام نقش هایش صد ا می کنند . د هقان د ر ميان کود کان 
حاضر شــد ه و با آنها حرف می زند . او می گویــد : نکته مهم 
کود ک د اشتن و سر و کار د اشــتن با آن، این است که د ائم 
د رنظر بگيریم ما د ر حال نگهد اری از یک چيز گرانبهای بسيار 
حساس هســتيم و هر اتفاقی د ر این سال ها برای آن بيفتد ، 
د ر آیند ه و بزرگسالی اش بسيار تأثيرگذار است. وقتی به این 
صورت به آن نگاه کنيم متوجه می شویم که چقد ر مسئوليت 
خطير و ســنگينی برای تربيت کود کان و رفتار با آنها د ر هر 
مقام و سمتی که با او هستيم د اریم. او همچنين د رباره تأثير 
خيریه هایی چون مهرآفرین د ر کاهش مشــکلات کود کان 
توضيح می د هد : به هر حال هرکســی که وظيفه نگهد اری و 
محافظت از بچه ها را می پذیرد ، روی نسلی که قرار است نسل 
آیند ه ایران باشند ، سرمایه گذاری کرد ه. همانطور که گفتم، 
شاید  حتی یک کار کوچک بتواند  زند گی و سرنوشت کود کی 
را تغيير د هد ؛ بنابراین این مؤسسات د ر حال انجام کار خيلی 

مهمی هستند .
پویش »عيــد ی غنچه ها« بــه همت مؤسســه نيکوکاری 
مهرآفرین برای کود کان آســيب د ید ه و با حضور چهره های 
مطــرح فرهنگــی و هنــری د ر 2روز گذشــته د ر یکی از 
مهد کود ک های این مؤسسه که د ر آن از کود کان 3 تا 6 سال 

نگهد اری می شود ، برگزار شد .

رنگ بهار...   عكس: همشهری/ حامد  خورشید ی اول آخر

 ســاد   یو مانه که یکی از بهترین مهاجمان حال 
حاضر د   نياســت، از قضا یکــی از نيکوکارترین 
ورزشکاران د   نيا هم هست و کارهای خيریه او د   ر 
آفریقا، او را به چهره ای محبوب تبد   یل کرد   ه است.

این مهاجم مسلمان سنگالی، بعد    از چند    فصل 
د   رخشــان همراه با ليورپول و قهرمانی د   ر ليگ 
انگليس و ليگ قهرمانــان اروپا، به بایرن مونيخ، 
قهرمان آلمان پيوسته است، اما چيزی که تغيير 
نکرد   ه، رویکرد    انسان د   وستانه او، به خصوص د   ر 

قبال زاد   گاهش د   ر سنگال است.
مانه  د   ر موقعيت های مختلف، به کشور زاد   گاهش 
کمک می کنــد    و بارها و بارها، بــا فعاليت های 
انسان د   وستانه اش، مرد   م را خوشحال کرد   ه است.

مانه تا به حال ساخت چند   ین بيمارستان،  مد   رسه، 
ورزشگاه و د   یگر امکانات عمومی کمک کرد   ه است. 
ليست فعاليت های خيریه او، بسيار بلند    بالاست. 
با توجه به رویکرد    مانه، به نظر می رسد    تا روزی که 
او پول د   اشته باشــد   ، کارهاي خير او تمام شد   نی 
نباشــد   . او د   ر یک مورد    معروف، 250هزار پوند    
برای ساخت یک مد   رســه راهنمایی د   ر بامبالی، 
روستای زاد   گاهش د   ر سنگال اهد   ا کرد   . عموی او 
د   ر مراسم افتتاح مد   رسه، متن سخنرانی ساد   یو را 
خواند    که د   ر بخشی از آن آمد   ه بود   : »تحصيلات 
بسيار مهم است و چيزی است که به شما کمک 

می کند    تا آیند   ه تان را بسازید   .«
ســاخت یک بيمارســتان د   ر بامبالی، از د   یگر 
فعاليت های انسان د   وستانه چشــمگير اوست. 
مانه د   ر ســال2018 که ليورپول به فينال ليگ 
قهرمانان راه پيد   ا کرد   ، 300لبــاس ليورپول به 
زاد   گاهش فرســتاد    تا هم روستایی هایش، موقع 
د   ید   ن این بازی، این لباس ها را به تن و از آنجا او و 

هم تيمی هایش را تشویق کنند   .
کمک های او، حتی د   ست د   ولت را می گيرد   . 

وقتی که همه گيری کرونا شروع شد   ، او 
کمک های نقد   ی زیاد   ی به د   ولت کرد    تا 

بتواند    با این بحران مقابله کند   .
مانــه، د   ر کنــار همه این ها، انســان 

به شــد   ت فروتنی اســت و هرگز 

فراموش نکرد   ه اســت که از کجا به قله فوتبال 
د   نيا رسيد   ه اســت. همين تابستان گذشته که 
ليگ های فوتبال د   ر اروپا تعطيل شــد   ه بود   ند   ، 
مانه به بامبالی رفت و مثل قد   یم ها  با د   وستان، 
رفقایش و جوان ترها، د   ر زمين خاکی روســتا 
فوتبال بازی کرد   . این چيزی نيســت که آد   م، 
از ســتاره هایی که هفته ای چند    صد    هزار پوند    
د   رآمد    د   ارند   ، ببيند   . همه این ها  از روح بزرگ او 
سرچشمه می گيرد که واقعا د   ر د   نيای ستاره ها،   
بی نظير اســت. او د   ر نقل قول معروفی د   رباره 
کمک به د   یگــران گفته اســت: » من می د   انم 
گرســنگی یعنی چه، د   ر مزارع کار کرد   ه ام، از 
جنگ  جان سالم به د   ر برد   ه ام، پابرهنه فوتبال 
بازی کرد   ه ام  و از تحصيلات و چيزهای بيشتری 
محروم بود   ه ام  اما امروز می توانم با عایدی که از 
فوتبال به د   ســت می آورم، به مرد   م کمک کنم. 
چرا باید    10ماشين فراری، 20ساعت الماسی یا 
2 هواپيمای شخصی د   اشته باشم؟ من مد   رسه 
ســاخته ام، بيمارستان ســاخته ام، برای 
مرد   می که د   ر فقر مطلق بود   ه اند   ، لباس، 
غذا و کفش تهيه کرد   ه ام. من ترجيح می 
دهم کمی از چيزی که زند   گی به من د   اد   ه 

به مرد   مم هم برسد   .«

چهره خوب

فاطمه عباسی

علی الله سلیمی

ستاره مرد   م

داستان خوبعد   د    خبر

  باغبان ها
  پیر و از کارافتاد   ه نمی شوند   

هنوز حــرف آقای 
برهانی تمام نشد   ه 
بود    کــه آقاخلیل 

د   ست بلند    کرد    تا صحبت کند   . مرد   ها و زن ها هر کد   ام به 
نمایند   گی از یكی از واحد   ها د   ر منزل آقای شعبانی، مد   یر 
ساختمان جمع شــد   ه بود   ند    تا د   رباره راه های کم کرد   ن 
هزینه های ساختمان که حالا د   اشــت روزبه روز بیشتر 
می شــد    صحبت کنند   . آقای برهانی با د   ست اشاره کرد    
که آقاخلیل فرصت د   هد    تا حرف های او تمام شود و    بعد    
صحبت کند   . آقاخلیل د   ســتش را پایین آورد    اما طوری 
نیم خیز ایســتاد   ه بود    که گویا نمی تواند    راحت بنشیند    
و باید    هر چه زود   تر حرفش را بزند   . آقای برهانی د   اشــت 
می گفت: من از این به بعد    کارهای رســید   گی به باغچه و 
د   رختچه ها را خود   م انجام می د   هم و د   یگر لازم نیست از 
بیرون برای این کار کارگر بیاوریم و می شــود    هزینه این 
کار هر چند    مختصر را صرف بقیه مخارج ساختمان کرد   . 
آقای برهانی به تازگی از کار د   ر فضای ســبز شهرد   اری 
بازنشسته شد   ه بود    و بعضی از همسایه ها شنید   ه بود   ند    
د   نبال کاری هرچند    نیمه وقت می گرد   د    برای کمک به تامین 
هزینه های زند   گی اش، اما حالا د   اشــت می گفت کارهای 
فضای سبز ساختمان را به رایگان انجام می د   هد    که کمكی 
به هزینه های عمومی ساختمان کرد   ه باشد   . او که مهارت 
زیاد   ی د   ر رسید   گی به فضای سبز د   اشت، حالا می خواست 
با این کارش، هم خد   متی به همســایه ها د   ر صرفه جویی 
د   ر هزینه های ساختمان بكند    و هم به خود   ش ثابت کند    
که هنوز توانایی انجام بعضی کارها، ازجمله رسید   گی به 
فضای سبز و د   رختان و د   رختچه ها را د   ارد    و البته بد   ش هم 
نمی آمد    هنر و مهارتش د   ر رسید   گی به فضای سبز را به رخ 
بعضی از همسایه ها بكشد    که هنر و مهارت او د   ر این کار را 
خیلی جد   ی نگرفته بود   ند   . چند   باری د   وراد   ور از زبان بعضی 
همسایه شنید   ه بود    که د   ر معرفی او به د   یگران گفته بود   ند    
»کارگر شهرد   اری است« و این چند   ان برای آقای برهانی 
خوشایند    نبود   . او انتظار ند   اشت بگویند    متخصص فضای 
سبز، اما د   وست د   اشت لااقل بگویند    د   ر کارِ فضای سبز، 
هنر و مهارتی د   ارد   . حرف هایش که تمام شــد   ، آقاخلیل 
گفت: »خد   ا خیرت بد   هد    که می خواهید    به باغچه و د   رختان 
ساختمان رایگان رسید   گی کنید   ، اما من برایتان کاری د   ر 
شرکتِ محل کار خود   م سراغ د   ارم که بابت هنر و مهارت 
شما د   ر رسید   گی به باغچه و د   رختان مزد    خوبی می د   هند    
و تازه همكار خود   م هم می شوید   .« انگار گل از گل آقای 
برهانی شكفت که گفت:»خیلی هم عالی می شود   . هستم 
د   ر خد   مت تان. خد   اوند    شما را هم خیر بد   هد    که این همسایه 

پیر را فراموش نكرد   ه اید   .«

حافظ

بر آستانه میخانه هر که یافت رهی
ز فیضِ جامِ می  اسرار خانقه د   انست

شــاید    اگر 
هيــم  ا بخو
مقاصد    توریســتی کشــور را نام 
ببریــم احتمالا به تهــران کمتر 
اشاره می کنيم. د   ر واقع ما صنعت 
توریسم ایران را با نام هایی چون 
کيش، قشــم، شــيراز، اصفهان، 
رشت، خطه سرسبز شمال و شهر 
ثبت جهانی شد   ه یزد    می شناسيم 
و شــاید    تصور تفریــح و گرد   ش 
د   ر شــهری شــلوغ و پر د   ود    و د   م 
را ند   اشته باشــيم. البته این امر 
بيشتر به د   ليل  شــناخت ناکافی 
از این شهر اســت. برای گرفتن 
نبض ایران بایــد    روی رگ تهران 
د   ست بگذاریم؛ جایی که اقيانوس 
سياست از آنجا سرچشمه می گيرد    
و به د   یگر شهرها سرازیر می شود   . 
شهری که حکم های کشوری د   ر 
پاســتور آن مهر می خورد    و شهر 
به شهر اجرا می شــود   . جاد   ه های 
ترسيم شد   ه د   ر نقشه تهران ما را به 

سمت بهترین د   انشگاه ها، بهترین 
بازارها و بهترین ها د   ر هر چيزی 
می رســاند   ؛ با همه اینها ما شاید    
د   ر گوشه و کنار شــهر خود   مان 
هنوز هم صد   ها جای نرفته و ند   ید   ه 

د   اشته باشيم.
ایــن روزهــا اگــر گشــتی د   ر 
پایتخت زد   ه باشيد    حتما متوجه 
بيلبورد   های جد   ید   ی که د   ر سطح 
شهر نصب شد   ه و مکان های د   ید   نی 
و جاذبه های گرد   شــگری تهران 
را به نمایش گذاشــته، شد   ه اید   . 
طرح جالبی که سازمان زیباسازی 
شهر تهران د   ر آســتانه نوروز به 
راه اند   اختــه و با نصــب تصاویر 
50جاذبه گرد   شــگری شاخص 
پایتخت با کد    شناسایی د   ر قالب 
پویش »تهران زیبا« بر سازه های 
تبليغاتی پایتخت، شــهروند   ان و 
گرد   شگران نوروزی را با مکان های 
د   ید   نی، فرهنگی و تاریخی شــهر 
تهران بيشتر آشنا کند   . این تصاویر 

شامل عکس هایی از آثارتاریخی، 
جاذبه های گرد   شگری، مذهبی، 
تفریحی و طبيعت گرد   ی تهران 
است و از مرد   م خواسته شد   ه برای 
د   ید   ن هر کد   ام از این جاذبه های 
گرد   شگری، کد    تصویر مورد    نظر 
را بــه سرشــماره 10009891 
ارسال کنند    تا به مختصات محلی، 
تصاویر و نقشــه های مسيریاب 
د   ر نــرم افزارهای بله، نشــان و 
گوگل مپ د   سترســی یابند   . بله، 
تهران بيشتر از آن چيزی که شما 
 فکر می کنيــد    مکان هایی برای 
گشــت و گــذار د   ارد    و تنهــا د   ر 
برج های بلند   ، ترافيک سنگين، 

د   ود    و د   م و ســر و صــد   ا خلاصه 
نمی شــود   . جاذبه هــای تهران 
د   ر د   ســته های متنوع طبيعی و 
انســانی قرار می گيرد    و د   ر قالب 
انواع جاذبه های تحصيلی، کاری، 
طبيعی، تاریخی و ... قابل بازد   ید    
اســت. برج ها، موزه ها، پارک ها، 
د   انشگاه ها، آثار تاریخی و فضاهای 
طبيعی را می توان از اصلی ترین 
جاذبه های تهرانی د   انست که ما، 
ساکنان تهران هم هنوز از خيلی 
از آنها بی خبریــم. نوروز و پویش 
تهران زیبا، فرصت خوبی اســت 
برای شــناخت بيشتر شهری که 

د   وستش می د   اریم.

بابای مد    رســه  یاد    تان هســت؟ 
چند    بار شما را از خطر نجات د    اد    ه 
و چند    بار سرتان د    اد     زد    ه که کار خطرناک نکنيد    ! چند    بار شما را بالای 
د    رخت توت، وقت بازگذاشتن شير آبخوری و... د    ستگير کرد    ه  است؟ 
بابای مد    رسه برای همه بچه های این سر  تا آن سر د    نيا د    وست د    اشتنی 
است. به همين د    ليل هم بچه های سال آخر د    بيرستان د    ر تگزاس بابای 

مد    رسه شان را به طرز شگفت انگيزی خوشحال کرد    ه اند    .
ماجرا از جایی آغاز شد     که چند     نفر از د    انش آموزان سال آخر د    بيرستان 
کاليسبورگ د    ر تگزاس متوجه شد    ند     سراید    ار مد    رسه آنها، آقای جيمز 
که 80ســال د    ارد    ، د    یگر از پس پرد    اخت اجاره خانه  خود     برنمی آید    ؛ 
چراکه صابخانه مبلــغ 400د    لار به اجاره خانه او اضافه کرد    ه اســت. 
آنها د    ست به کار شد    ند     و با اســتفاد    ه از برنامه GoFundMe شروع 
به جمع آوری کمک کرد    ند    . د    ر روزهای نخســت رقــم 10هزار د    لار 
جمع آوری شد     اما طولی نکشيد     که این رقم به 250 هزار د    لار رسيد    . 
مارتی یوســکو یکی از این د    انش آموزان می گوید    : »می د    انستيم که 
مرد    م د    وست د    ارند     و حتما به ما کمک خواهند     کرد    ، اما نمی د    انستيم به 
این شکل با ما همراه شد    ه و استقبال می  کنند    .« تورمن، یکی د    یگر از 
د    انش آموزان نيز می گيد    : » وید    ئویی از کار بابای مد    رسه منتشر کرد    م 
و این برای د    ید    ه شد    ن کار آقای جيمز کافی بود    ؛ چرا که من 2هزار نفر 

فالوئر د    ارم.«
جمع  آوری این مبلغ در مدتی کوتاه در نوع خود یک رکورد شــکنی 
محسوب می شود؛ به گفته جيسون هوپر، مد    یر مد    رسه  همراهی مرد    م 

با 3 د    انش آموز شگفت آور است.

قصه شهر

مهتاب خسروشاهی

به احترام بابای مد    رسه

کلاه قرمزي: پسرخاله جان این پيرزن همسایه رو 
د ید   ي چقد   ر بد   اخلاقه؟

پسرخاله: بچه هاش نميان بهش سربزنن.
کلاه قرمزي: آره د یگه، از بس بد   اخلاق بود ه تنهاشد   ه.

پسرخاله: شاید   م از بس تنها بود ه بد   اخلاق شد   ه.

ایرج طهماسب

د   یالوگ

کلاه قرمزی و پسرخاله

مواد  محترقه مجازی
آد م ها د ر آســتانه چهارشــنبه سوری 
2د سته می شوند ؛ نوجوانان و جوانانی 
که ذوق این ســنت قد یمی را د ارند  و 
منتظرند  که د ر این روز، حسابی آتش 
بسوزانند  و بزرگترهایی که از ترس ترقه 
و نارنجک، زود تر از سرکار برمی گرد ند  
خانه و ترجيح می د هند  د ر همــان چهارد یواری امن خانه بمانند  
و بيرون نروند . چهارشنبه سوری آیين خوبی است که از گذشته 
برایمان به یاد گار ماند ه اما همــه می د انيم که ترقه بازی و انفجار 
مواد  محترقه هيچ وقت جایی د ر این رســم د یرینه ند اشته و جز 
اینکه سر و صد ایش آزارسان است، خطرات خود ش را هم به همراه 
د ارد . جالب اینجاست که فروش این مواد  محترقه که قبلا پنهانی 
و زیرزمينی انجام می شد ، حالا د ر فضای مجازی تبليغ می شود  و 
سایت ها، کانال ها و گروه هایی د ر شبکه های اجتماعی ایجاد  شد ه 
با عنوان خرید ، فروش و آموزش ساخت مواد  محترقه! هر چند  که 
پليس فتا بســياری از این کانال ها و سایت ها را شناسایی کرد ه و 
بسته است و با گرد انند گانش برخورد  کرد ه، با این حال خانواد ه ها 
باید  بيشتر مراقب نوجوانان شان باشند  تا د ر د ام این کلاهبرد اران 
نيفتند . پليس هم هشد ار د اد ه که مرد م د رصورت اطلاع از هرگونه 
فعاليت مجرمانــه د ر فضای مجازی یا پيام رســان های موبایلی 
مراتب را از طریق پليس فتا به آد رس ww.cyberpolice.ir بخش 

ارتباطات مرد می گزارش کنند .

بستری رایگان بیماران
هيچ کســی نيســت که از هزینه های 
بالای د رمان خبر ند اشــته باشد . برای 
همين اســت کــه مســئولان وزارت 
بهد اشــت ســعی د ارند  تا بــا اجرای 
طرح های مختلف، کمی از این هزینه ها 
را کاهش د هند . یکــی از این طرح ها 
که وزیر بهد اشــت به تازگی قول اجرایی شــد نش را د اد ه، طرح 
»پزشک خانواد ه« اســت. سيســتم د رمانی د ر برنامه پزشکی 
خانواد ه د ر ســطح یک، پزشکان عمومی هســتند  تا افراد ی که 
به آنها ارجاع می شــوند  را د رمان کنند ؛ د ر ســطح 2 بيماران به 
آزمایشگاه ها معرفی می شوند  و د ر ســطح 3 اگر نياز به بستری 
باشد ، به بيمارستان ها معرفی خواهند  شد . به گفته وزیر بهد اشت، 
افراد ی که د ر برنامه پزشکی خانواد ه قرار می گيرند ، از مزایای این 
برنامه برخورد ار می شــوند  و د رمان با نازلترین قيمت برای آنها 
انجام می شــود . معمولا بيمارانی که از سطح یک به 2 و 3 ارجاع 
د اد ه می شوند ، 95د رصد  فرانشــيزی را بيمه پرد اخت می کرد  و 
5د رصد  را خود  بيمار می د اد ، اما قرار است د ر قالب طرح پزشک 
خانواد ه، هزینه بســتری بيمار رایگان شــود . طرح رایگان شد ن 
خد مات بستری بيماران فعلا د ر استان های بوشهر، کرد ستان و 
خراسان جنوبی اجرا شد ه و خد مات د یگر پزشک خانواد ه نيز د ر 
تمام جمعيت مناطق روستایی و شهرهای زیر 20هزار نفر جمعيت 

د ر حال انجام است و سال آیند ه د ر کل کشور اجرایی می شود .

حل معضل قلعه نو
ترافيک، مشکل د ائمی ساکنان ورامين 
است و یکی از خواسته های مرد م این 
منطقه، احد اث جاد ه تهــران ورامين 
)قلعه نــو( بود ه که ســال ها پيگير آن 
بود ه اند .  مشکل و معضل ترافيک تنها 
مســير ارتباطی ورامين - تهران اما به 
جایی رســيد ه بود  که با واکنش امام جمعه موقت ورامين و امام 
جمعه شهر قرچک هم مواجه شد ه بود . کافی است صبح ها به قصد  
کاری به سمت تهران رفته و عصر پس از اتمام کار از تهران به سوی 
ورامين یا یکی از  شهرهای مجاور آن )قرچک یا پيشوا( برگرد ید ؛ 
 آن وقت اســت که  طعم تلخ و ناراحت کننــد ه ترافيک  به جان 
د ر راه ماند ه می نشيند . مســئولان شهری هم مد ت هاست که به 
د نبال حل معضل ترافيک د ر این منطقه هســتند  و خوشبختانه 
گویا قرار است این مشکل به زود ی برطرف شود . آنطور که مد یران 
شهری گفته اند ، تخصيص بود جه و نقشه برد اری راه انجام شد ه و 
قرار است پيمانکار انتخاب و فاز عمليات اجرایی پروژه آغاز شود  تا 

معضل ترافيک د ر این محد ود ه به پایان برسد .
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